DAS VAGAS:
1.1. Área: Direito Internacional - Sociologia - Filosofia /

Requisitos: Graduação em Direito e Doutorado em Direito ou
Relações Internacionais / Campus: Santana do Livramento / Regime
de Trabalho: 40 horas semanais (DE) / Remuneração: R$ 4.463,93
(quatro mil quatrocentos e sessenta e três reais e noventa e três
centavos), acrescido de auxílio-alimentação no valor de R$ 458,00
(quatrocentos e cinquenta e oito reais) e Retribuição por Titulação,
conforme Lei nº 12.772/2012 / Vaga: 01 (uma) / Nº processo:
23100.002355/2018-48.

1.2. Área: Educação Física Escolar / Requisitos: Graduação
em Educação Física e Doutorado nas área de Educação Física ou
Ensino ou Educação / Campus: Uruguaiana / Regime de Trabalho:
40 horas semanais (DE) / Remuneração: R$ 4.463,93 (quatro mil
quatrocentos e sessenta e três reais e noventa e três centavos),
acrescido de auxílio-alimentação no valor de R$ 458,00
(quatrocentos e cinquenta e oito reais) e Retribuição por Titulação,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado

conforme Lei Nº 12.772/2012 / Vaga: 01 (uma) / Nº processo:
23100.002354/2018-01.

1.3. Área: Inspeção e Tecnologia de Produtos de Origem
Animal / Requisitos:

[...]

Doutorado em Medicina Veterinária ou áreas afins / Campus:
Uruguaiana / Regime de Trabalho: 40 horas semanais (DE) /
Remuneração: R$ 4.463,93 (quatro mil quatrocentos e sessenta e
três reais e noventa e três centavos), acrescido de auxílio-
alimentação no valor de R$ 458,00 (quatrocentos e cinquenta e oito
reais) e Retribuição por Titulação, conforme Lei nº 12.772/2012 /
Vaga: 01 (uma) / Nº processo: 23100.002350/2018-15.

1.4. Área: Medicina Veterinária Preventiva: Doenças
Parasitárias, Microbiologia e Genética Animal / Requisitos:
Graduação em Medicina Veterinária e Doutorado em Parasitologia

[...]

Ciências Biológicas ou Doutorado na área de Ciências da Saúde /
Campus: Uruguaiana / Regime de Trabalho: 40 horas semanais
(DE) / Remuneração: R$ 4.463,93 (quatro mil quatrocentos e
sessenta e três reais e noventa e três centavos), acrescido de
auxílio-alimentação no valor de R$ 458,00 (quatrocentos e
cinquenta e oito reais) e Retribuição por Titulação, conforme Lei nº
12.772/2012 / Vaga: 01 (uma) / Nº processo: 23100.002351/2018-
60.

2. CONDIÇÕES GERAIS:
2.1. O Concurso Público se destina à selecionar candidatos

para o cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior para